UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày     tháng 8 năm 2024

V/v tuyên truyền tăng cường công tác

phòng, chống bệnh bạch hầu

          Kính gửi:

- Báo Khánh Hòa;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa;

- Trung tâm Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã,

thành phố.

Thực hiện Công văn số 7873/UBND-KGVX ngày 18/7/2024 của UBND

tỉnh về việc triển khai Công điện số 68/CĐ-TTg ngày 13/7/2024 của Thủ tướng

Chính phủ, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh,

Trung tâm Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể

thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức tuyên truyền các nội dung như sau:

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Công điện số 68/CĐ-TTg ngày 13/7/2024

của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh bạch

hầu. Xem nội dung văn bản tại địa chỉ:

https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=210653

- Thông tin về tình hình bệnh bạch hầu; các triệu chứng nhận biết bệnh bạch

hầu; việc tiêm chủng vắc xin cho các nhóm đối tượng theo hướng dẫn của Bộ Y tế;

các biện pháp phòng bệnh chủ động và nội dung khuyến cáo người dân cách xử trí

khi phát hiện có người bệnh hoặc nghi ngờ mắc bệnh.

- Tuyên truyền, vận động người dân chủ động thực hiện các biện pháp

phòng, chống bệnh bạch hầu theo khuyến cáo của ngành Y tế và phối hợp chặt chẽ

với các đơn vị y tế trong quá trình điều trị; thông báo kịp thời cho các cơ sở y tế

khi phát hiện trường hợp nghi ngờ mắc bệnh để được xử lý kịp thời, không để

bùng phát ổ dịch.

- Đưa tin, bài phản ánh công tác triển khai, kiểm tra phòng, chống bệnh bạch

hầu tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=210653

2

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các

huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài Truyền thanh các xã, phường, thị trấn

tuyên truyền theo nội dung trên./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT, để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT, để b/c);

- Sở Y tế (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A).

Phạm Quốc Hoàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T08:09:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Phạm Quốc Hoàn<pqhoan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T08:41:22+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T08:41:32+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T08:42:42+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!